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ČTVRTLETNÍK OBCE MAŠOVICE

MAŠOVICKÝ ZPRAVODAJ

Vážení občané,
právě držíte v rukou první vydání zpravodaje v tomto roce. Jarní vydání je vždy zaměřeno na informace z obce, ale 
dnes bych začala poněkud z jiné strany.

Ráda bych se totiž vyjádřila ke zvláštní až nepříjemné náladě, která rezonuje naší obcí. Nejen já jako starostka, ale 
i jiní občané už vnímáme, že se obec začala dělit na dva tábory. A to je smutné. Myslím, že celé se to děje kvůli roz-
polcenému zastupitelstvu. Všichni, kdo se ucházeli o post zastupitele ve volbách 2022, slibovali, že budou „sloužit“ 
občanům a podílet se na rozvoji obce. Opak je pravdou. Zatím se to celé jeví jako válčení o moc. A věřte, že se mi to 
ani trochu nelíbí.

Jsem přesvědčená, že ta špatná nálada vzniká z nevědomosti mezi lidmi. Proto bych Vás občany chtěla požádat, 
abyste dotazy a nejasnosti, které souvisejí s děním v naší obci, směřovali vždy přímo na mě. Pohybuji se mezi Vámi, 
ráda vše zodpovím každému bez rozdílu a vždy budu naslouchat připomínkám, prosbám či nápadům, které mi 
sdělíte. Snažím se vyhovět potřebám v rámci možností a zdrojů obce, ať zdrojů lidských nebo finančních. Jen spolu-
prací a vyjasňováním se vyhneme společně spekulacím a nastavíme zase příjemné klima.

Naopak radostnou záležitostí je, že v budově obecního úřadu pokračují stavební práce na dokončení podkroví  
a k předání by mělo dojít již v srpnu. V patře se bude nacházet malý společenský sál, knihovna, archiv a kanceláře 
pro starostku a účetní. Přemístění úřadu do prvního patra zajistí soukromí při vyřizování osobních záležitostí občanů 
i lepší pracovní podmínky. Nedílnou součástí a zároveň podmínkou přemístění kanceláří do patra je vybudování 
výtahové plošiny, která je nezbytná pro zajištění bezbariérového přístupu. Výtahová plošina bude dokončena ve 
stejném termínu.

V březnu bude probíhat renovace parket v sále obecního úřadu. Renovace bude spočívat v broušení, tmelení, la-
kování a výměně lišt. Práce provede firma SASO podlahářství a truhlářství Znojmo. Z tohoto důvodu nebude možné 
využívat sál po dobu 20 dní. Veškeré pravidelné aktivity tedy budou přesunuty do školní tělocvičny.

Další realizovanou investicí byla instalace nové výkonné digestoře v kuchyni a kompletní renovace koupelny v bytě 
Staré hospody, která proběhla začátkem roku. V plánu je ještě oprava vstupu do hospody, včetně dveří a schodů.  

V tomto roce nadále počítáme s opravou venkovních schodů mezi domy č. p. 73 a 74. Stále však zvažujeme možnosti, 
jak nejefektivněji tuto opravu provést. Intenzivně hledáme dostupné firmy na Znojemsku, které by opravu provedly. 
Zájem zatím projevila jen jedna.

Vážení a milí, přeji Vám všem krásné prožití velikonočních svátků a ještě navíc ze srdce, 
ať je Vám stále veseleji.	                                                                                                               /Martina Pelánová, starostka/

	                                                                                                                              

Statistické údaje 
K 1. lednu 2024 má obec Mašovice celkem 549 obyvatel (z toho 10 cizinců). V roce 2023 se přistěhovalo celkem 
28 občanů, 28 osob se odstěhovalo, narodilo se 11 nových občánků a 3 občané zemřeli. Oproti stavu k 1. 1. 2023 
se počet obyvatel zvýšil o 8 osob.
V obci žije 275 mužů a 274 žen. 

 /Lenka Chalupská, účetní obce/



Novinky z jednání 
Vážení občané, v minulém období jsme na obci řešili několik technických věcí. Například firma PODA a. s. by ráda 
občanům vylepšila rychlost a objem dat internetového připojení, a proto inovuje na budově školy svou anténu. 
S nástupem internetových televizí a obecně větších nároků na připojení jsou nové technologie nezbytností. 
S PODOU se ale navíc podařilo vyjednat nové podmínky smlouvy, ze kterých vyplývá příjem 15 tisíc korun ročně 
do rozpočtu základní školy, přičemž takové podmínky nemají v obcích široko daleko. Dále ve škole spolu se servisní 
firmou řešíme neutěšený stav zastaralých a již téměř nevyhovujících kotlů. 
Vedeme i jednání ohledně posílení signálu s firmou STARNET, s. r. o., která v naší obci také provozuje internetové 
připojení. Rádi by navýšili kapacitu připojení a využili k tomu jeden obecní objekt, ze kterého je dosah na páteřní 
síť. Jednání jsou na začátku a věříme, že na konci budou spokojení všichni občané, kteří službu využívají.
Pozval jsem na schůzku předsedu Jednoty Moravský Krumlov, se kterým jsme jednali o žádané finanční dotaci pro 
mašovickou prodejnu. Nastínil nám situaci, ve které je zhruba polovina z celkového počtu více jak sto prodejen. 
Firma se snaží udržet tyto menší prodejny v chodu a ztráty těchto prodejen částečně kompenzuje ze zisku těch 
větších. V loňském roce jsme prodejnu podpořili spolu s dotací JMK částkou 60 tisíc korun a pro letošní rok jsme 
navrhli možnost snížení deficitu pronájmem části budovy prodejny Mašovice č. p. 64. Tento pronájem by mohl 
zlepšit finanční situaci prodejny a otevřít nové možnosti místním občanům. Musí však být samozřejmě v souladu 
s kolaudačním rozhodnutím dané provozovny. Dáváme tímto možnost nájmu na vědomí občanům. V případě 
zájmu rádi zprostředkujeme další jednání nebo se obraťte přímo na e-mailovou adresu predseda@jednotamk.cz.     

/Rostislav Pfeffer, místostarosta/ 

Ukázka nevhodného skládkování v obci: 
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Informace a názory

Vážení občané, pár slov o situaci v naší obci. 
Hokejovou terminologií jsme po první třetině a musíme si přiznat, že některé věci v obci nejsou správně řešeny. 
Při pohledu na okolní obce, které si v minulém roce připsaly značné dotační tituly, zatímco my jsme zůstali na 
okraji, je to více než zřejmé.
Starostka, jejíž celkové mzdové roční náklady pro obecní pokladnu dosahují téměř 1 milionu korun, vyzývá 
k trpělivosti s odkazem na nejasnosti ohledně dotace na tělocvičnu. Toto vysvětlení není dostatečné. Situace 
nebyla dopředu dostatečně prozkoumána, což má za následek současný stav. Místo aby byl stanoven jasný 
projektový harmonogram a bylo dbáno na dodržování milníků pro nové stavební pozemky, jsou občané 
znovu vyzváni k trpělivosti a očekávání schůze, na které se pravděpodobně nic nevyřeší. Rozhodnutí v naší 
obci připomínají nejistou sázku, obdobně jako ruleta, která nás stojí zbytečně vynaložené prostředky, což není 
přístup, jakým bychom se měli řídit.
Místostarostu vidíme jen zřídka a jeho návštěvy úřadu od zvolení jsou spíše výjimkou. Navzdory tomu jsou 
náklady na platy vedení obce velmi nadstandardní v širokém okolí, což je v kontrastu s obcemi jako Lukov, které 
jsou výrazně úspěšnější v čerpání dotací a přitom mají o hodně nižší náklady na vedení.
Vážíme si Vaší podpory a budeme rádi, pokud přijdete na zasedání zastupitelstva. Je důležité, abychom společně 
diskutovali a přispívali k řešení situace tak, aby se v dalších dvou třetinách naše snahy proměnily v úspěchy  
a celkový výsledek byl pro Mašovice vítězný.                                                                                /Tomáš Šoba, zastupitel/



ˇ

Modrá popelnice do každé domácnosti
Při třídění odpadů se postupuje cestou dobrovolného systému, který je motivační, nikoliv represivní. Každý asi 
ví, že třídění odpadů je důležité a snižuje dopad na životní prostředí, ale dokonce i na naši peněženku. 
Pro letošní rok došlo ke zvyšování cen za likvidaci odpadů, které se po rozúčtování odrazilo na notném 
navýšení poplatku za odpad v obci na 700 Kč. Tyto nárůsty však nemusí mít tak výrazné dopady, protože výrob-
ci obalů prostřednictvím společnosti EKOKOM obcím hradí náklady na tříděný sběr obalů formou odměn. Díky 
tomu mohou být náklady obce na tříděný sběr nižší, než kdyby tyto materiály končily v černé popelnici, ve 
směsném odpadu. EKOKOM sleduje a vyhodnocuje náklady obcí na tříděný sběr a stanovuje výši odměny. Ta 
v loňském roce pro naši obec činila 119 439 korun. Zjednodušeně řečeno, čím více budeme všichni třídit, tím 
méně budeme platit a nebude muset docházet k tak značnému navyšování místního poplatku. Proto se i dál 
snažíme o zjednodušení samotného třídění. Občané tak od dubna obdrží modré popelnice na papír. Svoz pak 
bude probíhat v měsíčním intervalu. Obecní pracovníci čipované popelnice do každé domácnosti rozvezou 
v předem stanovený den. Jakmile domácnosti obdrží modré popelnice, ze sběrných hnízd odstraníme velké 
kontejnery na papíry, které se dlouhodobě nedařilo udržet v požadovaném pořádku a neplnily se tak, jak je 
žádoucí. Ponechá se popřípadě jeden v každém hnízdě. 
Kontejnery velkoobjemového a nebezpečného odpadu budou 25. a 26. dubna přistaveny u Staré  
hospody.                                                                                                                                           

/Soňa Foitová, zastupitelka/ 
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Odpadové hospodárství v obci Mašovice za rok 2023

VÝDAJE
Komunální odpad 1-12/2023 314 246,04 Kč

(+ velkoobjemový odpad 2x ročně) 13 449,82 Kč

Celkem za komunální odpad  327 695,86 Kč

Celkem 254

Nebezpečný odpad 9 821,00 Kč

Likvidace olejů a tuků 1 210,00 Kč

KOV svoz 3 599,50 Kč

PAPÍR svoz + nájem kontejnerů	 13 597,60 Kč

SKLO svoz 7 682,00 Kč

Vývoz a dotřídění plastů 80 827,95 Kč

Celkem za tříděný odpad 116 738,05 Kč

CELKEM ZA ROK 2023 444 433,91 Kč

PŘÍJMY
Příjmy od poplatníků v roce 2023  328 050,00 Kč

Příjmy z EKO KOM za třídění 1-12/2023	 119 439,50 Kč

PŘÍJMY CELKEM ZA ROK  2023 447 489,50 Kč

Rozdíl mezi příjmy a výdaji (zisk) 3 055,59 Kč

K 31. 12. 2023 neevidujeme žádnou pohledávku od 
občanů za odpad. 

Děkujeme všem občanům za vzornou platební 
morálku.

 
 /Lenka Chalupská, účetní obce/

ˇ

Nové lavičky na hrbitove 
Všude kolem nás stále slyšíme o recyklaci a druhotném 
zpracování tříděného odpadu. V loňském roce naši obec 
oslovila Společnost DIMATEX CS, zabývající se sběrem 
a recyklací textilu a následně výrobou venkovního 
mobiliáře z profilů textilního kompozitu Retextil. Využili 
jsme nabídku a zakoupili nové lavičky na místní hřbitov. 
Lavičky jsou opravdu z  recyklovaného textilu, ačkoli 
to na první pohled nepoznáte. Navíc jsou takzvaně 
bezúdržbové. Pokud se tento materiál ve venkovním 
prostředí opravdu osvědčí, budeme v  nákupu 
různého mobiliáře z  tohoto materiálu pokračovat.                                                                                                                                      
                                                   /Martina Pelánová, starostka/

ˇ ˇ 



ZŠ Mašovice 

Informace ke sběru papíru
V  posledních letech měla škola problém s  výkupem papíru, ceny jsou velmi nízké a sběr papíru se nevyplatí. 
Lepenka, jejíž výkupní cena byla vyšší, už se nevykupuje vůbec. Z toho důvodu přistupujeme k tomu, že základní 
škola sběr papíru již provádět nebude. Obec ale poskytne občanům do domu pravidelně vyvážené popelnice na 
papír. Děkujeme za pochopení.

Poděkování našim hasičům
Moc si vážíme toho, že tradice masopustní obchůzky masek vesnicí nebyla přerušena. Tentokrát byla situace 
složitější, jelikož termínově se masopust konal v době jarních prázdnin. Naši hasiči se ale masopustního průvodu 
ujali, sehnali muzikanty, a tak se akce konala. Výtěžek 12 730 Kč poté věnovali mašovické škole. Ten bude použit 
na zaplacení autobusu pro děti na výlet na Macochu tam i zpět. Děkujeme Vám!

/Růžena Bětíková, ředitelka školy/
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STRÍPKY ZE ŠKOLNÍHO ČASOPISUˇ

Bruslení
Jedno lednové vyučování jsme si zpestřili návštěvou 
Městského kluziště ve Znojmě. Všichni jsme si hezky 
zabruslili, a to dokonce i ti, kteří na bruslích nikdy 
nestáli. Bruslili jsme asi dvě hodiny, občas jsme padali, 
ale to nikomu nevadilo a moc jsme si to užili.

/Lukáš Růžička, 3. ročník/

Mobilní planetárium
Ve středu 21. února k nám do školy přijelo nafukovací 
planetárium. Starší žáci se podívali na program 
Astronomie pro děti. Film byl o dvou skřítcích, kteří si 
zaletěli do vesmíru prozkoumávat planety sluneční 
soustavy. Věděli jste například, že světlo doletí ze 
Slunce na Zem za 8 minut? Nebo že Saturn má více 
než 140 měsíců? Mladší žáci byli na programu 3 – 2 
– 1 – START. Jednoho dne několik hlodavců objevilo 
rozbitého robota. Pokusili se ho dostat zpět do vesmíru, 
ale museli překonat zemskou přitažlivost. Zpět ho 
dopravili raketou.

/Tobiáš Komzák, 2. ročník, 
Daniel Potácel, 4. ročník/

Foto autor Vlaďka Neubauerová 

Pozvánka k zápisu
Základní škola Mašovice zve předškoláky k zápisu, 
který se bude konat hned po Velikonocích, a to 
v úterý dne 2. 4. 2024 v době od 13.30 do 17.00 
hod. Zápis se týká dětí, které do 31. 8. letošního 
roku dosáhnou věku šesti let a také těch, které 
měly v  loňském roce odklad školní docházky. 
Těšíme se na Vás, milí předškoláci!

Školní besídka
Besídka Základní školy Mašovice se bude konat 
v  pátek 24. května v  16.00 hod. v  sále OÚ 
Mašovice. Na programu bude dramatizace 
české a anglické pohádky, pěvecké, taneční  
a gymnastické vystoupení. Srdečně zveme nejen 
rodiče žáků, ale i bývalé žáky a všechny občany.



SDH Mašovice 
Vážení čtenáři, opět přinášíme přehled z činnosti našeho sboru. Začátkem toho roku určitě nikomu z Vás neunikla 
informace o údajném “žháři”, který v okolí naší vesnice úmyslně zapaluje travní porosty. Situaci stále vyšetřuje 
policie. Pevně věříme a doufáme, že už se výjezdy k podobným požárům nebudou opakovat. K optimističtějším 
dosavadním činnostem určitě patří organizace plesu a masopustu. Tradiční hasičský ples se uskutečnil 19. ledna 
2024, k poslechu a tanci nám zahrála výborná kapela Vicomt a pobavit se přišlo přes 130 lidí. Za tuto obrovskou 
účast jsme velice vděční a ještě jednou chceme poděkovat všem, kteří přispěli věcnými dary do tomboly. 
Masopustního průvodu, který proběhl první sobotu v únoru, se zúčastnilo 24 krásných masek. Vybrané peníze  
z masopustní obchůzky (částku 12 730 Kč) jsme darovali místní základní škole. Za organizací celého masopustu 
stojí náš člen Petr Hrda, kterému patří velké poděkování. Nadále se snažíme o obnovení krásy rybníka Velkas, kde 
se společně s obcí účastníme pravidelných brigád.
V jarních měsících proběhne sběr starého železa. Přesné datum a informace se dozvíte obecním rozhlasem nebo 
na našich facebookových stránkách SDH Mašovice - Official, kde budeme také rádi za Vaši přízeň. Za celý sbor 
všem moc děkujeme za podporu.

/Ondřej Dušek, starosta SDH Mašovice/

Voda do Velkasu 
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Zásah hasičů Zásah hasičů

Stále neutěšená situace kolem přítoku vody do místního rybníka Velkas trápí nás všechny. S velkou nadějí jsme 
očekávali realizaci opravy hráze. Bohužel, vlivem několika faktorů, které nastaly, se stále nedaří vodu do rybníka 
dostat. Jedna náhoda nám, ale přece jen nahrála. Koncem roku se za rybníkem odehrála zvláštní nehoda – 
samovznícení několika vrb. Po dalším vyšetřování hasičů dnes již víme, že tomu bylo jinak. Využili jsme však toho 
a pracovníci obce, dobrovolníci a členové SDH se pustili do čištění břehů podél potoka. Vzrostlé stromy pokácel 
a vytěžil pan Jančuška. Vytěžené vrby jsme prodali Chodské lesní společnosti. Bude následovat ještě několik 
dobrovolných akcí, abychom lokalitu vyčistili a potok prohloubili. Doufejme, že společnými silami se nám podaří 
vodu do Velkasu přivést. Děkuji všem, co přiložili ruku k dílu.  

 /Martina Pelánová, starostka/

Hasičský ples Masopustní průvod



Ze života mašovických skautu 
Milí čtenáři, rád bych se s Vámi podělil o aktuální dění ve skautu Mašovice. Scházíme se 
stále pravidelně každé úterý v 16 hodin. Aktuálně máme 26 registrovaných členů, jsme 
otevřená skupina a zájemci o skauting se k nám mohou kdykoli během roku připojit. Jsme 
stále součástí 4. smíšeného oddílu Znojmo, ale čeká nás změna. Středisková rada Junáka 
Podyjí Znojmo na své radě 1. března 2024 schválila založení samostatného mašovického 
oddílu. Mašovický oddíl bude potřebovat další šikovné a schopné vedoucí. Pokud rádi 
pracujete s dětmi a jsou Vám blízké skautské myšlenky, budu velice rád, když se připojíte. 
Potřebujeme jak dospělé vedoucí z řad rodičů či mládeže, tak mladé lidi od 15 let.
V novém kalendářním roce máme za sebou první výpravu, kdy jsme vyrazili z naší obce 
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pěšky do Znojma, pod přehradu k vodárně a navštívili Muzeum motorismu. Muzeem nás provázel sám pan majitel 
Jan Drozd a jeho povídání k exponátům bylo skutečně poutavé a zajímavé. Malí skauti zvládli více než 7 km chůze 
bez problému. Zimní období využíváme také k pravidelným návštěvám lezecké stěny ve Znojmě, lezení na umělé 
stěně je pro děti velkým lákadlem, baví je a často se připojí i rodiče. Mnozí malí skauti zvládli po pár pokusech 
vylézt až ke stropu haly, jsou tak motivací pro rodiče, kteří je většinou úspěšně následují.
V měsíci březnu nás čeká další výprava do přírody. V dubnu plánujeme výpravu po Znojmě, kde chceme navštívit 
přístupné znojemské věže. V květnu bychom rádi podpořili sbírku Český den proti rakovině 2024 svou aktivní 
účastí při „květinovém dni“ v naší obci.
Děkujeme za podporu obce Mašovice, za přízeň všech rodičů skautů a jejich účast na výpravách či při lezení.  
Těším se na další společné zážitky.                                                                                /Marek Sochor, vedoucí skautského oddílu/

Foto autor Marek Sochor

Hry bez hranic
Naše obec se stane pořadatelem velké sportovní události Hry bez hranic, která proběhne 3. srpna 2024. V loňském roce se 
zúčastnily dva týmy z Mašovic prvního ročníku putovních her v obci Kravsko. V podstatě se jedná o utkání ve sportovních  
a dovednostních disciplínách mezi obcemi z našeho okolí. Musím dodat, že jde především o přátelské setkání nadšenců, 
kteří chtějí šířit pozitivní náladu ve společnosti. Zájem o tuto událost projevily obce Kravsko, Plenkovice, Olbramkostel, 
Hluboké Mašůvky, Žerůtky, Bezkov a Mašovice.
Budeme rádi, když se zapojíte do realizátorského týmu, který se bude podílet na samotné přípravě her. Můžete s  námi 
vymýšlet a vybírat vhodné soutěže, připravovat pomůcky, navrhnout ceny, podílet se na doprovodném programu  
a uplatnit tak svoje schopnosti a kreativní nápady.
Kdo z Vás občanů má zájem podílet se na této přátelské události, hlaste se, prosím, u paní starostky. Stejným způsobem se 
mohou hlásit zájemci do soutěžního týmu.
Další informace o Hrách bez hranic zveřejníme v příštím vydání zpravodaje.                                       /Soňa Foitová, zastupitelka/
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24. 3. 	 KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE - mše sv. v 9.00 hod. s žehnáním ratolestí
28. 3. 	 ZELENÝ ČTVRTEK - večerní mše sv. na památku Večeře Páně v 17.00 hod.
29. 3. 	 VELKÝ PÁTEK - den přísného postu - Památka umučení Páně v 17.00 hod.
30. 3. 	 BÍLÁ SOBOTA - večer Velikonoční vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně v 18.00 hod.
31. 3. 	 NEDĚLE - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - mše sv. v 9.00 hod. s žehnáním velikonočních pokrmů
1. 4. 	 PONDĚLÍ v oktávu velikonočním  - mše sv. v 9.00 hod. 

Požehnané Velikonoce přeje a vyprošuje                                                                                    Josef Hudec, O.Cr., probošt

Bohoslužby o Velikonocích 2024 ve farním kostele sv. Jana Krtitele v Mašovicíchˇ

Prehledný kalendár 
do konce prázdnin

 

ˇ

Guláš párty 
od 19.30 hod.

13.
DUBEN

Velkoobjemový  
a nebezpečný odpad 

25. - 26.
DUBEN

Pálení čarodějnic30.
DUBEN

Makrelová párty 
u Staré hospody

11.
KVĚTEN

Zájezd do ZOO Vídeň18.
KVĚTEN

Velký sportovní den 
pro děti od 14.00 hod.

1.
ČERVEN

Pouť22. - 23.
ČERVEN

Pizza párty a Letní noc27.
ČERVENEC

ˇ

Hry bez hranic 
a Afterparty

3.
SRPEN

Posvícení24. - 25.
SRPEN

   

Pozvánka na Gulášku
V  sobotu 13. dubna od 19.30 hod. se uskuteční 
další ročník „Guláš párty“. Již nyní se můžete hlásit 
do soutěže paní starostce Martině Pelánové. Pod-
mínkou je uvařit 4 až 5 litrů guláše podle svého 
oblíbeného receptu. Přinést ho a zvítězit! Po 
skončení soutěže bude následovat taneční zábava. 
Hraje Duo Karel a Denisa.

/Rostislav Pfeffer, místostarosta/

Pozvánka do ZOO Víden
Zveme Vás na výlet do vídeňského Tiergartenu, 
který se uskuteční dne 18. května 2024. Jde  
o nejstarší a zároveň o jednu z nejlépe hodnocených 
zoo na naší planetě.
Tiergarten Schönbrunn není jen obyčejnou 
zoologickou zahradou, je to místo plné historie  
a přírody, kde na Vás čekají unikátní zvířata, která 
jinde v Evropě nenajdete, jde o výjimečnou zoo.
O Vídni Vám něco řekne top průvodkyně a znalkyně 
tohoto města, Lucie. 
Zájemce o účast na výletě prosíme, aby se hlásili na 
obecním úřadě. Abychom umožnili účast i dětem, 
bude zastupitelstvo jednat, aby vstup pro děti byl 
hrazen obcí, částečně například z  darů na dětský 
den nebo z úspor provozních výdajů.                         

/Tomáš Šoba, zastupitel/

ˇ
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Vážení občané Mašovic,
začátkem roku Vás navštívili tři králové a jako vždy přinášeli radost a Boží požehnání. Pokud jste krále nepo-
tkali, byla možnost přispět do Tříkrálové sbírky i formou kasičky na Obecním úřadě v Mašovicích. Děkuji všem 
dárcům i koledníkům, že jste začali nový rok dobrým skutkem, a nesli tak poselství radosti a solidarity, neboť 
tato sbírka je určena na pomoc těm, kteří potřebují naši pozornost. Do kasiček jste přispěli částkou 7615 Kč. 
Celkové výsledky sbírky podle jednotlivých obcí a další podrobnosti najdete na webových stránkách Oblast-
ní charity Znojmo. Přeji všem pevné zdraví a ještě jednou děkuji za pomoc a podporu.

/Evžen Adámek, ředitel Oblastní charity Znojmo/

Tríkrálová sbírka

Pokud se rozhodnete přispět do zpravodaje a uveřejnit článek týkající se dění v obci a její historie, pro-
síme o dodržení data uzávěrky dalšího čísla v tiráži na konci zpravodaje. Článek musí být autorem pode-
psán, následně může být upraven, zkrácen nebo nezveřejněn, porušuje-li pravidla a práva jiných osob. 
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mail zpravodaj.masovice@seznam.cz.                                                                                                                                       

/Soňa Foitová, zastupitelka/

V minulém zpravodaji mě zaujala dvě různá přání našich zastupitelů k vánočním svátkům. Zvláště v době 
Vánoc, kdy by lidé měli být v pokoře a soucítění s druhými, jsem si o to víc uvědomila rozdělení společnosti 
v naší obci. To mě dovedlo k úvaze.
Proč musí být společnost tak rozdělená a kdo ji rozděluje? Žijeme v krásné vsi, je nás tu pár, a i v tak malé 
společnosti lidí dochází k rozdělování.
Ptám se, proč je to tak zásadní, aby každý byl vidět zvlášť, proč se ani na takové věci, jako je přání k vánočním 
svátkům, nemohou naši zástupci dohodnout na tom, že popřejí všichni dohromady jako jedno zastupitel-
stvo, jako skupina rozumných lidí, kteří zasedají pravidelně k jednomu stolu, aby rozhodovali o budoucnosti 
nás všech.
Proč má někdo potřebu vytvářet nějakou, a to jakoukoli, politiku v tak malé obci? Proč nemohou lidé držet 
pohromadě a prostě si jen zvolit mezi sebou své zástupce, kteří se rozhodnou jít společně hájit zájmy obce  
i za cenu, že někdy se prostě neshodnou? To je přece zcela běžné. Vždyť ve sporu pak rozhodne většina, ať je 
tvořena kýmkoliv. Kvůli tomu přece není třeba jít proti sobě.
Chápu, že systém je už tak bohužel nastavený, ale zamysleme se nad tím, zda to potřebujeme. K čemu nám 
jsou osobní spory a vyřizování účtů, prosazování vlastních často neopodstatněných zájmů mezi zastupiteli. 
K čemu nám je taková politika… Jen to vnáší nedobrou atmosféru mezi nás a nepřináší to nic prospěšného.
Byla bych ráda, kdyby se zastupitelé, kterých se to týká, nad tím zamysleli a vzdali se těchto a podobných 
projevů rozdělování společnosti v naší obci. Bylo by daleko prospěšnější, kdyby celé zastupitelstvo vystu-
povalo vždy v pokoře a úctě ke všem ostatním obyvatelům, v zájmu všech a aby se jeho členové nesnažili 
dělat svoji vlastní politiku, která není ku prospěchu celku.

/Ditta Brathová, občanka Mašovic/

K zamyšlení…

ˇ

Príspevky do zpravodajeˇ ˇ


